
       
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

поселок РЕПИНО 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
      
25 декабря 2013 г.                                                                                                                      № 36-15 

 

«Об определении схемы избирательного округа по выборам депутатов 

муниципального Совета муниципального образования поселок Репино»  

 

         В соответствии с пунктами 2, 8 статьи Федерального закона от 12.06.2002 №67 «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157 «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Закона 

Санкт-Петербурга от 29.10.2008 №681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», статей 12 Устава 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, избирательная комиссия 

муниципального образования поселок Репино, решением избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Репино 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Определить схему многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов 

муниципального Совета муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино в 

границах муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино сроком на десять 

лет (приложения 1, 2, 3). 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике муниципального Совета МО поселок 

Репино». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу МО поселок Репино 

Алексееву Н.А. 

 

Приложения: 

1.Описание границ многомандатного избирательного округа № 1 муниципального образования 

поселок Репино. 

2.Перечень улиц и домов, входящих в границы многомандатного избирательного округа № 1 

муниципального образования поселок Репино (с указанием числа избирателей, места 

нахождения ИКМО) 

3.Графическая схема многомандатного избирательного округа № 1 муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино.       

 

 

Глава муниципального образования  

-председатель муниципального Совета МО поселок Репино                             Н.А. Алексеева 

 



Приложение № 1  

к решению МС МО поселок Репино  

от 25 декабря 2013г. №36-15 

 

 

 

Для целей проведения выборов депутатов Муниципального совета муниципального 

образования поселок Репино Санкт-Петербурга определить схему одного многомандатного 

избирательного округа № 1, с количеством мандатов, подлежащих замещению – 10, границы 

которого соответствуют границам внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино, утвержденных Законом Санкт-Петербурга «О территориальном 

устройстве Санкт-Петербурга» от 25 июля 2005 года № 411-68, а именно: 

от точки пересечения уреза воды берега Финского залива и юго-восточной границы 

квартала 67 Комаровского лесничества по юго-восточной границе квартала 67 Комаровского 

лесничества, пересекая Приморское шоссе, до Лермонтовского проспекта, далее по оси 

Лермонтовского проспекта до переулка Связи, далее по оси переулка Связи до Саперной 

улицы, далее по восточной стороне Саперной улицы до улицы Танкистов, далее по оси просеки, 

проходящей по западной границе кварталов 83 и 69 Комаровского лесничества, пересекая 

улицу Валиева, до пересечения с лесной дорогой, являющейся продолжением улицы 

Громыхалова, далее на север 70 м по той же просеке до мелиоративной канавы, далее на северо-

запад 150 м по оси указанной канавы до мелиоративной канавы, расположенной в лесном 

квартале 28 Комаровского лесничества, далее по ней на северо-восток до границы с 

Выборгским районом Ленинградской области. 

Далее граница идет на восток по оси Лесного ручья, затем проходит участок 350 м по 

правому берегу реки Сестры, затем поворачивает на восток и идет по границе коллективных 

садоводств, исключая их из границ Санкт-Петербурга, затем опускается на юг и юго-восток, 

проходя по северной границе кварталов 76, 77, 78, 79 Комаровского лесничества до восточной 

границы квартала 79 Комаровского лесничества. 

Далее граница идет на юго-запад по западной стороне кварталов 80, 91, и 99 

Комаровского лесничества до лесной дороги, далее на юго-восток по северной стороне лесной 

дороги до железнодорожных путей Выборгского направления железной дороги, далее, 

пересекая железнодорожные пути Выборгского направления железной дороги и Зеленогорское 

шоссе, до мелиоративной канавы, далее на юг по оси мелиоративной канавы до ручья, далее по 

оси ручья до северной границы территории детского дома, далее по северной и восточной 

границам территории детского дома до Пограничной улицы, далее по оси Пограничной улицы 

до уреза воды берега Финского залива, далее по урезу воды Финского залива до пересечения с 

юго-восточной границей квартала 67 Комаровского лесничества. 

Численность избирателей в округе (по состоянию на 01.07.2013г.) – 994 избирателя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению МС МО поселок Репино  

от 25 декабря 2013г. №36-15 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЛИЦ И ДОМОВ В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 06.02.2006Г. №117, ВХОДЯЩИХ В 

МНОГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1, ГРАНИЦЫ КОТОРОГО 

СООТВЕТСТВУЮТ ГРАНИЦАМ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО 

 

Включить в состав округа домовладения: 

улиц: Аптекарская, Валиева (в границах поселка), Вокзальная, Дальняя, Железнодорожная, 

Завокзальная, Кленовая, Круговая, Курортная, Лагерная, Лесная, Луговая, Михаила 

Ботвинника, Нагорная, 1-я Новая, 2-я Новая, Новгородская, Новодеревенская, Песочная, 

Пограничная, Привокзальная, Прямая, Репина, Северная, 1-я Северная, 2 – Северная, Тихая, 

Финляндская, Цветочная, Школьная; 

переулков: 2-й Балтийский, Восточный, Лагерный, 2-Й Лесной, Привокзальный, Связи, 

Северный, Тихий, Финляндский, Цветочный; 

аллеи: Еловая; 

проспекта: Большой; 

садоводства: «Монолит», 7-й проезд садоводства; 

шоссе: Зеленогорское (в границах поселка), Приморское от дома № 409 по дом № 471 

(нечетная сторона) и от дома № 390 по дом № 450 (четная сторона). 

Наименование избирательной комиссии: 

Избирательная комиссия муниципального образования поселок Репино 

Место нахождения ИКМО: 

Санкт-Петербург, пос. Репино, Приморское шоссе, д.443 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению МС МО поселок Репино  

от 25 декабря 2013г. №36-15 

 

 

 

Графическая схема 

многомандатного избирательного округа № 1 внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

 

 

 
 

 

 


